
I Ballenas y Delfines en Costa Rica
MT-50104  - Web: https://viaje.mt/fOEOF
6 días y 5 noches

Desde $1228 USD | DBL + 279 IMP

Incluye vuelo con
	



I SALIDAS                    

Diarias

I PAISES
Costa Rica.

I CIUDADES
San José, Dominical.

I ITINERARIO
 
DIA 1
 
MÉXICO – SAN JOSÉ
 
Cita en el aeropuerto de la Ciudad de México para abordar el vuelo con destino a la ciudad de San José. ¡Bienvenidos a Costa Rica! Nuestro personal estará preparado para recibirles y trasladarles hasta su hotel. Resto del día libre. Alojamiento en San José.
 
OPCIONAL:
Excursión tradicional por la ciudad, recorrido por los principales sitios de la ciudad de San José y visita a la tienda de artesanías. O bien, nuestro nuevo Vip City tour.
 
DIA 2
 
SAN JOSE – DOMINICAL/UVITA
 
Traslado hacia el Parque Nacional Marino Ballena en el Pacífico Sur, Uvita una de las mejores y más populares playas de Costa Rica. Bahía Ballena-Uvita de Osa, en el corazón de Costa Ballena que se extiende desde Dominical hasta Ojochal; Costa Ballena comprende una vasta línea costera de maravillosas superficies rocosas y bellas playas. Conocida como “Costa Ballena” por la gran cantidad de ballenas migratorias observadas en el área, su actividad más popular incluye la original aventura del avistamiento de ballenas y delfines. La ballena jorobada visita regularmente la costa pacífica de Costa Ballena entre mediados de julio hasta octubre y de nuevo de diciembre a marzo. Con el fin de alimentarse y encontrar un espacio para el apareamiento. Otras actividades populares incluyen snorkeling, pesca deportiva, surfing, buceo y paseos en kayak. Alojamiento en Uvita.
 
DIA 3
 
DOMINICAL/UVITA – Observación de ballenas y delfines
 
La excursión de Bahía Aventuras combo tour es la mejor opción para apreciar al máximo de lo que tiene para ofrecer el Parque Nacional Marino Ballena. La excursión tiene como punto de partida la Playa Uvita y visita a zonas famosas como La Cola de Ballena de Punta Uvita, Isla Ballena, las isletas de Tres Hermanas y las cavernas marinas de Ventanas. Durante la excursión en búsqueda de ballenas jorobadas y ballenas piloto; al igual que tres diferentes especies de delfines residentes. Cuando surja la oportunidad, se podrán escuchar y observar las acrobacias de los delfines. También se visitarán los arrecifes coralinos y la vida marina. Durante el recorrido en bote se disfrutarán de la belleza escénica de la línea costera de Ballena: observando la diversidad de aves pelágicas en las isletas y las impresionantes cavernas de Playa Ventanas (si las condiciones lo permiten, el experimentado capitán navegara a través de los maravillosos pasajes naturales de agua para entregar al público una vista espectacular). Alojamiento en Uvita.
 
Incluye: trasporte, frutas y agua, entrada al Parque Nacional Marino Ballena, guía, equipo de snorkel, visita en bote en los sectores de Isla Ballena, Tres Hermanas, Cavernas de Ventanas, Cola de la Ballena. Las ballenas son animales en su hábitat natural, por lo que no podemos garantizar que se asomen. El avistamiento de ballenas se realiza en una balsa porque eso facilita el poder acercarse a ellas, no siempre se puede saber dónde están o hacía dónde irán, no se tiene una ruta planeada, seguirán la ruta que las ballenas decidan ese día, sin embargo, no podemos garantizar el avistamiento.
 
Nota: Traer bolsas pequeñas para guardar cosas personales, traer bloqueador de sol, venir en shorts, traer su traje de baño, toallas, sandalias.
 
Temporada de ballenas: Julio a Octubre es la época de migración de las ballenas jorobadas con mayor oportunidad de avistamiento
 
DIA 4
 
DOMINICAL/UVITA
 
Día libre para disfrutar de las playas cercanas y realizar algún otro tour en la zona. Alojamiento en Uvita.
 
DIA 5
 
DOMINICAL/UVITA – SAN JOSÉ
 
En la mañana podrá disfrutar los últimos momentos recorriendo la zona o descansando en el hotel. Por la tarde se inicia el traslado rumbo a la ciudad de San José en donde podrá disfrutar de los alrededores, conocer algunos sitios culturales, o salir de compras. Alojamiento en San José.
 
DIA 6
 
SAN JOSÉ – MÉXICO
 
A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar vuelo regular con destino la ciudad de México.

I TARIFAS
TEMPORADA ALTA05 Ene al 30 Abr del 2025
	Categoría
	Triple
	Doble
	Sencillo
	Menor

	Hoteles 3*
	$ 1058
	$ 1,338
	$ 1,738
	$ 428

	Hoteles 4*
	$ 1,198
	$ 1,498
	$ 2,078
	$ 558



                                I Ballenas y Delfines en Costa Rica                MT-50104  - Web: https://viaje.mt/fOEOF                6 dÃ­as y 5 nochesDesde $1228 USD | DBL + 279 IMPIncluye vuelo con                                                             I SALIDAS                     Diarias        I PAISESCosta Rica.        I CIUDADESSan JosÃ©, Dominical.        I ITINERARIO   DIA 1    MÃ�XICO â�� SAN JOSÃ� Cita en el aeropuerto de la Ciudad de MÃ©xico para abordar el vuelo con destino a la ciudad de San JosÃ©. Â¡Bienvenidos a Costa Rica! Nuestro personal estarÃ¡ preparado para recibirles y trasladarles hasta su hotel. Resto del dÃ­a libre. Alojamiento en San JosÃ©.   OPCIONAL:ExcursiÃ³n tradicional por la ciudad, recorrido por los principales sitios de la ciudad de San JosÃ© y visita a la tienda de artesanÃ­as. O bien, nuestro nuevo Vip City tour.   DIA 2    SAN JOSE â�� DOMINICAL/UVITA Traslado hacia el Parque Nacional Marino Ballena en el PacÃ­fico Sur, Uvita una de las mejores y mÃ¡s populares playas de Costa Rica. BahÃ­a Ballena-Uvita de Osa, en el corazÃ³n de Costa Ballena que se extiende desde Dominical hasta Ojochal; Costa Ballena comprende una vasta lÃ­nea costera de maravillosas superficies rocosas y bellas playas. Conocida como â��Costa Ballenaâ�� por la gran cantidad de ballenas migratorias observadas en el Ã¡rea, su actividad mÃ¡s popular incluye la original aventura del avistamiento de ballenas y delfines. La ballena jorobada visita regularmente la costa pacÃ­fica de Costa Ballena entre mediados de julio hasta octubre y de nuevo de diciembre a marzo. Con el fin de alimentarse y encontrar un espacio para el apareamiento. Otras actividades populares incluyen snorkeling, pesca deportiva, surfing, buceo y paseos en kayak. Alojamiento en Uvita.   DIA 3    DOMINICAL/UVITA â�� ObservaciÃ³n de ballenas y delfines La excursiÃ³n de BahÃ­a Aventuras combo tour es la mejor opciÃ³n para apreciar al mÃ¡ximo de lo que tiene para ofrecer el Parque Nacional Marino Ballena. La excursiÃ³n tiene como punto de partida la Playa Uvita y visita a zonas famosas como La Cola de Ballena de Punta Uvita, Isla Ballena, las isletas de Tres Hermanas y las cavernas marinas de Ventanas. Durante la excursiÃ³n en bÃºsqueda de ballenas jorobadas y ballenas piloto; al igual que tres diferentes especies de delfines residentes. Cuando surja la oportunidad, se podrÃ¡n escuchar y observar las acrobacias de los delfines. TambiÃ©n se visitarÃ¡n los arrecifes coralinos y la vida marina. Durante el recorrido en bote se disfrutarÃ¡n de la belleza escÃ©nica de la lÃ­nea costera de Ballena: observando la diversidad de aves pelÃ¡gicas en las isletas y las impresionantes cavernas de Playa Ventanas (si las condiciones lo permiten, el experimentado capitÃ¡n navegara a travÃ©s de los maravillosos pasajes naturales de agua para entregar al pÃºblico una vista espectacular). Alojamiento en Uvita. Incluye: trasporte, frutas y agua, entrada al Parque Nacional Marino Ballena, guÃ­a, equipo de snorkel, visita en bote en los sectores de Isla Ballena, Tres Hermanas, Cavernas de Ventanas, Cola de la Ballena. Las ballenas son animales en su hÃ¡bitat natural, por lo que no podemos garantizar que se asomen. El avistamiento de ballenas se realiza en una balsa porque eso facilita el poder acercarse a ellas, no siempre se puede saber dÃ³nde estÃ¡n o hacÃ­a dÃ³nde irÃ¡n, no se tiene una ruta planeada, seguirÃ¡n la ruta que las ballenas decidan ese dÃ­a, sin embargo, no podemos garantizar el avistamiento. Nota: Traer bolsas pequeÃ±as para guardar cosas personales, traer bloqueador de sol, venir en shorts, traer su traje de baÃ±o, toallas, sandalias. Temporada de ballenas: Julio a Octubre es la Ã©poca de migraciÃ³n de las ballenas jorobadas con mayor oportunidad de avistamiento   DIA 4    DOMINICAL/UVITA DÃ­a libre para disfrutar de las playas cercanas y realizar algÃºn otro tour en la zona. Alojamiento en Uvita.   DIA 5    DOMINICAL/UVITA â�� SAN JOSÃ� En la maÃ±ana podrÃ¡ disfrutar los Ãºltimos momentos recorriendo la zona o descansando en el hotel. Por la tarde se inicia el traslado rumbo a la ciudad de San JosÃ© en donde podrÃ¡ disfrutar de los alrededores, conocer algunos sitios culturales, o salir de compras. Alojamiento en San JosÃ©.   DIA 6    SAN JOSÃ� â�� MÃ�XICO A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar vuelo regular con destino la ciudad de MÃ©xico.                                                I TARIFASTEMPORADA ALTA05 Ene al 30 Abr del 2025CategorÃ­aTripleDobleSencilloMenorHoteles 3*$ 1058$ 1,338$ 1,738$ 428Hoteles 4*$ 1,198$ 1,498$ 2,078$ 558TEMPORADA BAJA01 May al 30 Nov del 2025CategorÃ­aTripleDobleSencilloMenorHoteles 3*$ 978$ 1,228$ 1,578$ 428Hoteles 4*$ 1,158$ 1,428$ 1,918$ 558IMPUESTOS Y SUPLEMENTOS						Impuestos AÃ©reos			$ 279							Suplemento para pasajero viajando solo			$ 539			â�� Precios por persona en dÃ³lares.â�� Los precios cambian constantemente, asÃ­ que te sugerimos la verificaciÃ³n de estos, y no utilizar este documento como definitivo.â�� Precios no aplican en semana santa, pascua, eventos especiales, carnaval, navidad y aÃ±o nuevo.â�� Tarifas validas con precompra de 21 dias.â��Menores compartiendo habitaciÃ³n con sus padres, no incluye desayuno (sÃ³lo se permite 01 menor en base habitaciÃ³n doble). Menores de 3 a 10 aÃ±os.â�� Consultar suplemento aÃ©reo julio y agosto 2025.                I HOTELES						HOTELES PREVISTOS O SIMILARES							HOTEL			CIUDAD			TIPO			PAÃ�S							IrazÃº Hotel  Studios			San JosÃ©			3 Estrellas			Costa Rica							Vista Ballena			Uvita Dominical			3 Estrellas			Costa Rica							HOTEL			CIUDAD			TIPO			PAÃ�S							Studio Hotel			San JosÃ©			4 Estrellas			Costa Rica							Cuna del Angel			Uvita Dominical			4 Estrellas			Costa Rica							Ã�sta es la relaciÃ³n de los hoteles utilizados mÃ¡s frecuentemente en este circuito. Reflejada tan sÃ³lo a efectos indicativos, pudiendo ser el pasajero alojado en establecimientos similares o alternativos			Precios vigentes hasta el 30/11/2025                                                                      I EL VIAJE INCLUYE  â�� Boleto de aviÃ³n MÃ©xico â�� San JosÃ© â�� MÃ©xico.  â�� Traslado privado aeropuerto â�� hotel â�� aeropuerto y entre ciudades en servicio regular.  â�� 02 noches de alojamiento en San JosÃ© en el hotel elegido.  â�� 03 noches de alojamiento en Dominical/Uvita en el hotel elegido.  â�� Desayunos diarios  â�� GuÃ­a de habla hispana.  â�� Documentos de viaje se entregarÃ¡n en formato digital para descargar en su dispositivo mÃ³vil.  â�� MÃ­nimo dos pasajeros viajando juntos                                                    I EL VIAJE NO INCLUYE  â�� Tarjeta de Asistencia TurÃ­stica (seguro de viajero). Consultar opciones.  â�� NingÃºn servicio no especificado.  â�� Gastos personales y propinas a maleteros, trasladistas, meseros y guÃ­as.                                                                                                            I NOTAS   NOTAS IMPORTANTES	El deposito no serÃ¡ reembolsable en caso de cancelaciÃ³n.	Sujeto a disponibilidad, aÃ©rea, terrestre y a cambios sin previo aviso.	Es responsabilidad del pasajero proveerse de los pasaportes o documentos de migraciÃ³n requeridos por las autoridades de los Estados Unidos Mexicanos, y de los paÃ­ses de destino o de trÃ¡nsito, tales como visas, permisos sanitarios, permisos notariados para menores de edad viajando solos, etc. La vigencia del pasaporte debe ser mÃ­nimo seis meses, a partir de la fecha de viaje.	Los servicios no utilizados, no serÃ¡n reembolsados bajo ninguna circunstancia.	Los pasajeros tendrÃ¡n derecho a 1 maleta por persona. En caso de exceder el nÃºmero de maletas y sea necesaria la contrataciÃ³n de un carro adicional, el costo lo asumirÃ¡ el pasajero.   NOTAS ESPECIALES	   Documentos de viaje:Â En caso de no recibir copias de pasaportes en la fecha establecida, Mega Travel no se hace responsable por la informaciÃ³n recibida, cualquier cambio o modificaciÃ³n serÃ¡ responsabilidad de la agencia y/o pasajero y estarÃ¡ sujeto a las condiciones y cargos de la aerolÃ­nea. Pasaporte con vigencia mÃ­nima de 06 meses al tÃ©rmino del viaje.	   Equipaje Documentado:Â Una pieza de 23 kg. por pasajero. Cada LÃ­nea aÃ©rea tiene reglamentaciÃ³n especÃ­fica para el cobro de equipaje documentado, esta informaciÃ³n puede tener cambios, de manera que sugerimos, CONSULTAR EN LA PAGINA WEB de la(s) aerolÃ­nea(s) los costos asÃ­ como la InformaciÃ³n de peso, medidas, equipaje extra, dÃ­as previos al viaje.	   AsignaciÃ³n de asientos:Â No hay preasignaciÃ³n de asientos. Para aquellas lÃ­neas aÃ©reas que permitan asignar asientos al emitir su boleto, le asignaremos los asientos disponibles sin costo extra, los cuales se toman conforme a la disponibilidad existente y podrÃ­an quedar o no juntos. Usted podrÃ¡ pedir asientos juntos o hasta adelante con cargo adicional de acuerdo a tarifas y reglamentaciÃ³n de cada lÃ­nea aÃ©rea. Si no lleva asientos asignados deberÃ¡ presentarse con suficiente tiempo el dÃ­a de su vuelo. MÃ­nimo 3 horas y media antes de la salida del vuelo.	   Tiempos en los aeropuertos:Â 48 hrs. antes de su salida deberÃ¡ consultar en la pÃ¡gina web de cada lÃ­nea aÃ©rea el horario de su vuelo, ya que pueden tener cambios importantes en sus horarios. Y deberÃ¡ presentarse en el mostrador de la lÃ­nea aÃ©rea para realizar su check in 03 horas antes de la salida para vuelos Internacionales o 02 horas para vuelos nacionales y estar en sala de abordaje 01 hora antes del horario marcado en su pase de abordar como HORA DE SALIDA, de lo contrario podrÃ­a perder su vuelo. Sugerimos bajar la aplicaciÃ³n de la aerolÃ­nea con la que estÃ¡ viajando para realizar estas consultas en tiempo real.	   Manejo de equipaje:Â El equipaje y artÃ­culos personales son responsabilidad del pasajero exclusivamente. El precio del viaje no incluye manejo de equipaje, es decir, que cada cliente debe subir, bajar y acercar su propio equipaje a los transportes y verificar que estÃ©n dentro del auto o autobÃºs todas sus pertenencias, de igual manera, verificar que lleva consigo todos sus bienes al bajar. No se aceptarÃ¡n reclamaciones por artÃ­culos olvidados o extraviados.	   NO-SHOWÂ En caso de no presentarse al primer vuelo, automÃ¡ticamente se cancela la reserva completa sin derecho a reembolso, cambios de fecha ni reprogramaciÃ³n.	   Seguro de viajero.Â Les recomendamos antes de iniciar su viaje al paÃ­s adquieran el seguro de viaje el cual cuente con cobertura en caso de enfermedad, contagio COVIDâ��19, accidentes, pÃ©rdida de equipaje, amparo de bienes y valores, etc.                                                                  POLÃ�TICAS DE CONTRATACIÃ�N Y CANCELACIÃ�N                  https://cdn.mtmedia25.com/contratos/contratoadhesion-astromundo-20241002.pdf                  Precios indicados en USD, pagaderos en Moneda Nacional al tipo de cambio del dÃ­a.                  Los precios indicados en este sitio web, son de carÃ¡cter informativo y deben ser confirmados para realizar su reservaciÃ³n ya que estÃ¡n sujetos a modificaciones sin previo aviso.                                          VISACOSTA RICAREQUISITOS PARA INGRESAR A COSTA RICA:	Uso de mascarilla en algunos lugares.                   

section_image1.jpg




section_image2.png
avianca\_




header1_image1.png
MEGA TRAVEL | MARCAMOS EL DESTINO




footer1_image1.png
www.megatravel.com.mx Tel.: 55 5241 0333




